

RAHVAKONTROLL

EVALD SALEM

rahvakontrolli-
grupi esimees

1967.aastal

valiti grupi koosseisu 21 inimest: Maks Põldsamm (esimees), Heino Tammsaar, Helmut Volmer, Edgar Seppa, Johannes Ohaka, Urve Ööpik, Kalju Katkosilt, Arved Kiik, Erich Nuga, Heimar Kungla, Jüri Lõpstuhi, Endel Alevi, Ulo Nurm, Jaan Koplimeets, Erich Haagen, Elmar Soome, Arthur Jeesser, Maie Ruhno, Mihail Lindma, Ants Tort ja Helmuth Gemann.

Kahjuks grupi töö kohta arvestust ei peetud, päevikus puuduvad sissekanded.

Tol ajal oli loodud ettevõttes 17-liikmeline süstualase ülevaatuse komisjon, kuhu kuulusid partei-, komсомoli- ja ametiühinguaktiivi kõrval ka rahvakontrolligrupi liikmed. Komisjon tegi ära suure töö kitsaskohtade väljaselgitamisel ehituse kvaliteedi, tootmise juhtimise parandamise ja mitmes muus valdkonnas. Ettepanekuid tehti palju. Neid analüüsiti iga nädal operatiivnõupidamistel. Ehituskontori juhtkonnast mitteolenevatest puudustest jaguseamiseks paluti kohale asustuste vastutavad töötajad. Nii kutsuti ühele nõupidamisele projekteerijad ja arutati nende juuresolekul projektides ning eelarvetes tehtud vigu.

Märjamaa piirkonnas torkas silma ehituse halb kvaliteet. Komisjoni ettepanekul nõuti praagi süüdlaste kulul ümbertegemist. Komisjon uuris ka põhjusi, miks laadimistööd annavad kahjumit. Leiti, et asi on hinnetes. Need vaadati läbi ja tulemuseks oli kahjumi määramine vahenemine.

Kraanajuhid ei olnud oma tööst materiaalselt huvitatud. Kuigi kontoril oli kolm kraanat, oli neist alati puudus. Väljapääs leiti juhtide materiaalse huvi suurendamises.

1968.aastal

oli 11 mitmesugust kontrollimist. Kontrolliti autode spidomeetrite korrasolekut, kütuse kasutamist objektidel ja tsentraalkatlamajas, tööaja kasutamist objektidel ja abitootmises talvel, ehitustööde kvaliteeti ja ehitusplatside korrasolekut, tuleohutuseeskirjade täitmist, ehitusmaterjalide kuluks kandmist.

Avastatud puudustest informeeriti administratsiooni. KKK-i juhataja vastavates käskkirjades nähti ette abinõud olukorra parandamiseks.

Alates neljandast kvartalist on grupi esimeheks Evald Salem.

1969.aastal

oli samuti 11 kontrollimist. Luubi alla võeti tööaja kasutamine, tööviljakuse plaani täitmine, ehitustööde kvaliteet, ehituste tähtaegne eksploatatsiooni andmine, ehitusmaterjalide hoidmine, autotranspordi ja ehitusmehhanismide kasutamine.

Üheks mahukamaks tööks oli maaehitust käsitlevate partei ja valitsuse otsuste täitmise kontrollimine. Sellest võtsid osa peale grupi liikmete ka KKK-i juhataja, peainsener, partei-algorganisatsiooni sekretär ning mitmed osakondade töötajad. Kontrolli tulemuste kohta esitati ühend rajooni rahvakontrollikomiteele.

19.juunil peeti aruandekoosolek, kus grupi esimees Evald Salem informeeris KKK-i töötajaid rahvakontrolligrupi liikmete tehtud tööst. Koosolekust võttis osa rajooni rahvakontrollikomitee esimees August Kruusma. Grupi töö hinnati rahuldavaks.

Grupi koosseisu valiti täiendavalt Endel Jakobson, Milma Tõntson, Hilje Sussi, Einar Sussi ja Elvi Lindma. Esimehe asetäitjaks valiti Maks Põldsamm.

Rahvakontrolligrupi töö juhtimise paremaks organiseerimiseks valiti büroo järgmises koosseisus: Maks Põldsamm, Heino Tammsaar, Johannes Ohaka, Kalju Katkosilt, Milma Tõntson (sekretär), Mihail Lindma ja Evald Salem (esimees).

Pideva kontrolli organiseerimiseks moodustati sektorid:

1. Põllumajanduslike hoonete ehitamise käigu kontrollimise sektor, kuhu kuulusid K.Katkosilt, M. Lindma, J.Koplimets, M.Ruhno ja E.Kool.

2. Energia kokkuhoiu kontrollimise sektor koosseisus H.Tammsaar, A.Tort ja K.Ruus.

3. Materiaalsete väärtuste hoidmise ja arvestuse kontrollimise sektorisse kuulusid: M.Põldsamm, E.Alevi, E.Seppa, H.Volmer ja H.Sussi.

4. Töötaja kasutamise kontrollimise sektor koosseisus J.Ohaka, E.Lindma ja K.Väli.

5. Stendi väljaandmine pandi E.Salemi, J.Lensi ja E.Danilovi õlgadele.

Sektorite liikmed ei olnud kõik rahvakontrolligrupi liikmed.

Kontrolli tulemusi arutati grupi liikmete ja büroo koosolekutel. Administratsioonile tehtud ettepanekud viidi ellu.

Grupi liikmetele tutvustati kahel korral NSV Liidu rahvakontrolliorganite põhimäärust.

14.novembril peeti rahvakontrolligrupi valimiskoosolek, millest võttis osa 94 KKK-i töötajat. Grupi senised liikmed valiti tagasi, lisaks aga Jaan Olli ning Jüri Lepp.

28-liikmelise grupi esimeheks valiti E.Salem ja asetäitjaks J.Olli. Sekretäriks jäi M.Tóntson. Büroo liikmeteks valiti E.Salem, J.Olli, K.Katkesilt, H.Tammsaar, M.Póldsamm, J.Ohaka, E.Alevi, E.Haagen, J.Vassiljev.

Sektorite koosseis jäi põhiliseks samaks. Juurde moodustati autotranspordi ja ehitusmehhanismide kasutamise kontrollimise sektor, mille koosseisu kuulusid E.Alevi, H.Volmer, E.Jakobson ja J.Lepp.

Stendile paigutati grupi materjale regulaarselt kuni 1971.aastani, mil kontoriruumid viidi üle uude majja, kus aga ei leidnud vanale stendile sobivat kohta. Stendile pandi välja lühiinformatsiooni kontrollimiste kohta, samuti fotosid, avaldati töödistsipliini rikkujate nimed jms. Stendi saab uuesti regulaarselt hakata uuendama pärast KEK-i insener-elukondliku korpuse valmimist. Seni jääb töötajate informeerimiseks esinemine töötajate koosolekutel ja materjalide avaldamine KEK-i informatsioonilehes.

1970.aastal

tehti 12 kontrollreidi. Sektorid kontrollisid regulaarselt. Jaanuaris arutati rahvakontrolligrupis juhtimisaparaadi töö parandamist. Tehti ettepanekuid administratiiv- ja majanduskulude vähendamiseks. Septembrikuus kontrolliti kodanike kaebuste ja avalduste lahendamist. Avastatud puudused nende registreerimisel ja lahendamisel likvideeriti.

Üheks suuremaks ürituseks oli NLKP KK, NSVL MN, UAKN ja ULKNU KK kirjast "Tootmisreservide paremast kasutamisest ja kokkuhoiurežiimi tugevdamisest rahvamajanduses" tulenevate ülesannete täitmise kontrollimine. Selleks koostati grupi abinõude plaan, mille järgi jagati ülesanded kõigile grupi liikmetele. Selle kontrolli tulemustest informeeriti pidevalt KEK-i juhtkonda ja rajooni rahvakontrollikomiteed.

Grupi liikmetele korraldati 5 õppust ja kontrollimiste läbiviimise instrueerimist.

Koostati õppuste plaan aastateks 1970-1971.

1971.aastal

koostati ürituste aastaplaan. (Varem oli plaan iga kvartali kohta, mis koostati eelmise kvartali lõpus). Sektorite töö jätkub nagu varem. Kokku oli 15 kontrollimist.

Üheks suuremaks tööks oli autotranspordi ning ehitusmehhanismide kasutamise kontrollimine. Administratsioonile tehti hulk ettepanekuid, millele järgnes KKK-i juhataja käskkiri (nr.118 - 13.sept.1971), milles kohustati asjaosalisi oma tööd parandama.

Aktiivsemad rahvakontrolligrupi liikmed said rahapreemia: J.Olli, E.Alevi, H.Volmer ja K.Katkosilt.

22.oktoobril oli grupi aruande-valimiskoosolek. Aruande esitas grupi esimees E.Salem. Grupp valiti 28-liikmeline. Koosseis jäi põhiliselt sama, nimekirjast jäid välja E.Soome ja J.Lepp. Juurde valiti Tõnu Lõhmus ja Väino Karp. Büroo koosseisu valiti E.Salem, J. Olli, M.Põldsamm, J.Ohaka, H.Tammsaar, K.Katkosilt, E. Alevi, E.Haagen ja T.Lõhmus. Grupi esimees ja asetäitja jäid samad. Uusi sektoreid juurde ei moodustatud.

Peeti 3 õppust ja instrueerimist, 2 grupi üldkoosolekut, 11 grupi büroo koosolekut, millest üks oli koos partei-algorganisatsiooniga, kus arutati ehitusobjektide kontrollimise tulemusi.

1972.aastal

oli 10 kontrollimist, 3 õppust ja instrueerimist, 10 büroo koosolekut ja 2 grupi üldkoosolekut.

Peamine oli materiaalsete ressursside hoidmise ja sihipärase kasutamise kontrollimine. Jälgiti ka ehitamise käiku, ehitustööde kvaliteeti ja eksploatatsiooninõudmise tähtaegadest kinnipidamist, autotranspordi ja ehitusmehhanismide kasutamist, energia ja kütuse kokkuhoidu, tööaja kasutamist ning ohutustehnika olukorda.

Osa puudusi kõrvaldati kontrollimise käigus. Tööaja kasutamist arutati KKK-i partei-algorganisatsioonide koosolekul 27.juulil.

Autotranspordi ja ehitusmehhanismide kasutamise kontrollimisel selgus, et Kohila elamu ehitusel viisid kaks individuaalmaja valdajat veetrassi KKK-i elamu juurest oma majadesse ja kasutasid töö tegemiseks KKK-i ekskavaatorit ja kompressorit, leppides kokku ainult mehhanismide juhtidega. Sellest informeeriti administratsiooni, ehitusmehhanismide juhid valandati.

20.augustil käisid H.Niinemets, H.Heinaste, M.Lindma, J.Ohaka, J.Lens ja H.Väliste viiel objektil, et uurida ehitamise kvaliteeti, ohutustehnikanõuetest kinnipidamist ja materjalide hoidmist. "Vabaduse" kolhoosi masinapargikeskuse ehitamisel oli objekti ümbrus korrastamata, ukseid ja aknaid segamini kruusahunnikutega. Ruberoid oli päikese käes kokku sulanud. Osa ukseid ja aknaid oli ettepanemisel jäetud kiilumata ja seetõttu kõveraks vajunud. Halvasti oli tehtud ka katuse tasanduskiht. Töö tegemisel unustati õige tehnoloogiline järjekord. Ka ohutustehnikast ei peetud kinni: elektri juhtmed vedelesid maas.

Korralagedust oli ka "Bolševiku" kolhoosi sigalla ja elumaja ehitusel.

Kontrollijad koostasid akti, mida arutati 25.augustil partei-algorganisatsiooni lahtisel koosolekul. Iga objekti kohta anti kindlad tähtajad puuduste kõrvaldamiseks. Järeelkontroll, mida tegid samad mehed, näitas, et töödejuhatajad võtsid asja tõsiselt ja puudustest saadi jagu.

1973.aastal

korraldati 13 kontrollreidi, peeti 4 õppust ja instrueerimist, 11 büroo koosolekut ja üks grupi üldkoosolek.

Peamine oli jällegi materjalide hoidmise ja sihipärase kasutamise kontroll. Kontrolliti ka tööliste olmetingimusi ehitusobjektidel ja tootmisbaasis, ehitusmaterjalide vedu objektidele, piimafarmide ehitamise käiku, ettevalmistusi tööks talvetingimustes ja muid probleeme.

Kõigest nähtust informeeriti KMK-i juhtkonda. Ühisel nõul ja jõul saadi puudustest jagu. Mõnede kitsaskohtade lahendamine nagu autoremonditöökojale ja puidutsehhile värvimiste ruumide ehitamine, betoonitsehhile ventilatsioonisüsteemi ja tsemendi mehaanilise ettevalmistamise ning doseerimise seadme monteerimine, nõuab pikemat aeg. Kuid asi on ka neis küsimustes liikuma pandud ja koos administratsioonig ja teiste ühiskondlike organisatsioonidega loodetakse toime tulla.

Kokkuvõtteks võib öelda, et kontori juhtkond on tänulik oma abilistele, toetab alati meie algatust ja võtab tarvitusele kõik abinõud puuduste kõrvaldamiseks. Eriti silmapaistnud rahvakontrolöre on rahaliselt premeeritud.